
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 октября 2016 г. г. Ставрополь № 424-п

Об утверждении ассортимента 
сопутствующих товаров для 
продажи в газетно-журнальных 
киосках в Ставропольском крае

В соответствии с Федеральным законом «О применении контрольно­
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием электронных средств платежа» Правительство 
Ставропольского края

1. Утвердить прилагаемый ассортимент сопутствующих товаров для 
продажи в газетно-журнальных киосках в Ставропольском крае.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве- 
ликданя Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 ноября 2016 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕН

влением Правительства 
’тавропольского края

октября 2016 г. № 424-п

АССОРТИМЕНТ

сопутствующих товаров для продажи в газетно-журнальных киосках
в Ставропольском крае

№
п/п Наименование товара

Код по 
ОК 034-2014*

1 2 3
1. Резинка жевательная** 10.82.23.240

2. Чай и кофе обработанные** 10.83.1

3. Воды питьевые негазированные, расфасованные в ем­
кости**

11.07.11.121

4. Воды питьевые газированные, расфасованные в емко­
сти**

11.07.11.122

5. Мешки и пакеты, используемые для упаковки товаров 13.92.21

6. Изделия чулочно-носочные трикотажные или вязаные 14.31

7. Наборы дорожные, используемые для личной гигиены, 
шитья или для чистки одежды или обуви

15.12.12.210

8. Изделия деревянные мозаичные и инкрустированные, 
футляры для ювелирных или ножевых изделий и ана­
логичные изделия из дерева, статуэтки и изделия деко­
ративные из дерева прочие

16.29.13

9. Платки носовые из бумажной массы, бумаги, целлю­
лозной ваты и целлюлозных волокон и полотна из цел­
люлозных волокон

17.22.11.120

10. Салфетки и полотенца гигиенические или косметиче­
ские из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и 
полотна из целлюлозных волокон

17.22.11.130

11. Принадлежности канцелярские бумажные 17.23.1



2

12. Краски для художников, учащихся или оформителей 20.30.23.110
вывесок

13. Мыло туалетное твердое 20.41.31.110

14. Средства для маникюра или педикюра 20.42.13.000

15. Принадлежности канцелярские или школьные пласт- 22.29.25
массовые

16. Статуэтки пластмассовые 22.29.26.120

17. Изделия пластмассовые декоративные прочие 22.29.26.190

18. Зеркала стеклянные 23.12.13.110

19. Украшения для интерьера и аналогичные изделия из 23.13.13.142
прочего стекла

20. Посуда столовая и кухонная, изделия хозяйственные и 23.41.11
туалетные прочие из фарфора

21. Статуэтки и прочие декоративные изделия из керамики 23.41.13

22. Бритвы 25.71.12.110

23. Лезвия для бритв 25.71.12.120

24. Статуэтки и прочие украшения и рамки для фотогра- 25.99.24
фий, картин или аналогичных изделий и зеркала из не­
драгоценных металлов

25. Батареи аккумуляторные никель-кадмиевые, никель- 27.20.23
металл-гидридные, литий-ионные, литий-полимерные, 
никель-железные и прочие

26. Монеты 32.11.10

27. Бижутерия и подобные изделия 32.13.10

28. Игры и игрушки 32.40

29. Ручки шариковые; ручки и маркеры с наконечником из 32.99.12
фетра и прочих пористых материалов; механические 
карандаши



3

1 __________________________ 2__________________________  3
30. Ручки чертежные для туши; авторучки, стилографы и 32.99.13 

прочие ручки

31. Наборы пишущих принадлежностей, держатели для 
ручек и карандашей и аналогичные держатели; части 
пишущих принадлежностей

32. Карандаши, цветные карандаши, грифели для каранда­
шей, пастели, угольные карандаши для рисования, мел­
ки для письма и рисования, мелки для портных

33. Зажигалки сигаретные и прочие

32.99.14

32.99.15

35. Изделия народных художественных промыслов

36. Книги печатные для детей

32.99.41.110

34. Расчески, гребни для волос и аналогичные изделия; 32.99.52 
шпильки для волос; зажимы для завивки, бигуди; пуль­
веризаторы для духов и их насадки и головки

32.99.56

58.11.13.000

37. Атласы и прочие книги с картами печатные 58.11.15.000

38. Книги, брошюры, листовки печатные прочие и подоб- 58.11.19.000 
ные печатные материалы

39. Открытки почтовые печатные, открытки поздравитель- 58.19.11 
ные и прочая издательская продукция печатная

40. Календари печатные 58.19.13.120

41. Марки почтовые негашеные, гербовые и аналогичные 58.19.14.110 
марки

*Наименование товара приведено в соответствии с кодом по Общероссийскому классификатору 
продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КГТЕС 2008).

**Продажа товара осуществляется при условии его реализации в индивидуальной упаковке изгото­
вителя, соблюдения установленного температурно-влажностного режима хранения и реализации.


